
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.09.2024 № 3921

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода 

"Развитие физической культуры и спорта в 
Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Великого Новгорода от 25.06.2024 № 178 "О внесении изменений в 

решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2023 № 75 "О бюджете Великого 

Новгорода на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их 

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530 "Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Великого Новгорода" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие физической культуры и спорта в Великом 

Новгороде" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 17.11.2016 № 5266 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 14.04.2017 № 1416, от 17.08.2017 № 3493, 

от 13.12.2017 № 5500, от 28.03.2018 № 1333, от 17.07.2018 № 3063, от 11.10.2018 

№ 4575, от 01.04.2019 № 1208, от 09.07.2019 № 2779, от 28.08.2019 № 3578, 

от 30.09.2019 № 4013, от 24.12.2019 № 5407, от 17.01.2020 № 113, от 23.03.2020 

№ 1011, от 27.05.2020 № 1857, от 09.07.2020 № 2422, от 02.10.2020 № 3714, 



Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 11.09.2024 18:33
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

от 27.11.2020 № 4595, от 24.12.2020 № 5131, от 18.03.2021 № 1522, от 12.10.2021 

№ 5422, от 24.02.2022 № 756, от 31.05.2022 № 2408, от 26.09.2022 № 4489, 

от 06.12.2022 № 5933, от 31.01.2023 № 371, от 22.03.2023 № 1255, от 22.06.2023 

№ 3061, от 20.07.2023 № 3585, от 28.09.2023 № 4741, от 27.12.2023 № 6208, 

от 27.02.2024 № 755, от 01.07.2024 № 2825).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа
3294п



3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 11.09.2024 № 3921    

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие 

физической культуры и спорта в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы 

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам реализации" строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 106 792,4 8 289,4 - - 115 081,8";
"Всего 784 923,6 91 160,5 161 935,0 - 1 038 019,1".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 1.1 в позиции, касающейся областного бюджета, 

в графе 14 цифры "7 931,3" заменить цифрами "8 289,4".

3. В подпрограмме "Развитие физической культуры и массового спорта в Великом Новгороде":

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 93 955,4 8 289,4 - - 102 244,8";
"Всего 693 642,0 90 849,9 161 935,0 - 946 426,9";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1 в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 14 цифры "52,3" заменить цифрами "410,4";

в подпункте 1.3 в позиции, касающейся областного бюджета, графу 14 изложить в следующей редакции:

"358,1";



4

3.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 

реализации подпрограммы":

в подпункте 1.3 в графе 12 цифры "73 518,1" заменить цифрами "72 034,5";

в подпункте 1.4 в графе 12 цифры "6 928,9" заменить цифрами "7 129,8".

__________________________


